
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marsaglia.  Responsabile Procedimento: GALLESIO Federica  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI MARSAGLIA 

PROVINCIA DI  CN 

Copia Albo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.10 
 

OGGETTO: 

INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE - ESAME DELLE 

CONDIZIONI DI CANDIDABILITÀ, ELEGGIBILITÀ E 

COMPATIBILITÀ DEGLI ELETTI E CONTESTUALE SURROGA 

CONSIGLIERE DIMISSIONARIO           
 

L’anno duemilaventiquattro addì ventotto del mese di giugno alle ore 17:30 nella 

sala delle riunioni. 

 Convocato Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente 

Ordinamento delle Autonomie Locali, vennero per oggi convocati i componenti di questo 

Consiglio Comunale in seduta pubblica Ordinaria di Prima convocazione. 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BIGLIO Franca - Presidente Sì 

2. CAPPA Bruno - Assessore Sì 

3. BRUNO Giovanni - Assessore Sì 

4. FERRERO Samuele - Consigliere Sì 

5. MAESTRO Romina - Consigliere Sì 

6. NETO Anna - Consigliere Sì 

7. MUSSO Pierino - Consigliere Giust. 

8. GARRONE Massimo Marco - Consigliere Sì 

9. MASSA Enrico - Consigliere Sì 

10. CILLENI NEPIS Giulia - Consigliere No 

11. RICCA Alessandro - Consigliere Sì 

12.             

13.             

  

Totale Presenti: 9 

Totale Assenti: 2 

 

Con l’intervento e l’opera del Signor BUE Carla Caterina, Segretario Comunale. 

La Sig.ra BIGLIO Franca, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza, e 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'oggetto su indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marsaglia.  Responsabile Procedimento: GALLESIO Federica  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

DATO ATTO preliminarmente che la presente seduta è di insediamento del Consiglio Comunale eletto 

nella consultazione elettorale del 8 e 9 giugno 2024; 

VERIFICATA la validità della seduta ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTI l’art. 2 comma 184, della legge 23.12.2009 n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L. 

25.01.2010, N. 2, convertito, con modificazioni dalla Legge 26.03.2010, n. 42, e l’art. 16, comma 17, 

del D.L. 13.08.2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14.09.2011, n. 148, i quali 

dispongono la riduzione del numero dei consiglieri comunali; 

VISTO l’art. 1 comma 135, della Legge 7-4-2014, n. 56;  

POSTO che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti 

ed a convalidarne l’elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora 

sussistessero; 

RICHIAMATE, in proposito, le disposizioni di cui, al capo II del titolo III della parte 1^ del 
D.Lgs.267/2000, al D.Lgs. 31.12.2012, n. 235, al D.Lgs. 08.04.2013, n. 39 e visto il verbale del delle 
operazioni dell’Unico Ufficio Elettorale di Sezione in data 10.06.2024 nella parte relativa alla 
proclamazione degli eletti; 

DATO ATTO che: 

- né in sede di compimento delle operazioni dell'ufficio elettorale di sezione /dell’Adunanza dei 

Presidenti di seggio, né successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità, 

incandidabilità ed incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 

- i risultati dell'elezione sono stati resi noti sull’apposito manifesto in data 10.06.2024, affisso 

all'albo pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'articolo 61 del D.P.R.n.570 del 1960; 

- ai consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative 

notifiche in atti; 

Di dare atto che Baglione Marisa, a seguito della notifica in data 12.06.2024 di partecipazione alla 

Carica di Consigliere Comunale del Comune di Marsaglia, nella stessa data e con nota iscritta al 

protocollo nr 0001510 ha formalmente rinunciato alla carica di Consigliere comunale; 

Vista tale rinuncia, subentra il Consigliere Comunale con pari cifra individuale in ordine in cui i 

candidati sono iscritti in conformità al manifesto recante le candidature e nella fattispecie il Signor 

Musso Pierino con la cifra individuale 105; 

PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti del Consiglieri, 

anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione del 8 e 9 giugno 2024; 

VISTO l'art. 38, 4° comma, del T.U. 267/2000 che prevede che i consiglieri entrano in carica nell'atto 

della proclamazione, ovvero, in caso di surrogazione, non appena adottata dal Consiglio la relativa 

deliberazione; 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espresso nelle forme di legge dal responsabile del servizio 

competente, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.267/2000; 

 

ATTESA la propria competenza in forza dell’art.41 del D.Lgs.267/2000; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marsaglia.  Responsabile Procedimento: GALLESIO Federica  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1. DI CONVALIDARE, ai sensi dell'articolo 41, comma 1, del D.Lgs.n.267/2000, la proclamazione 

dell’elezione alla carica di sindaco e di consigliere comunale dei seguenti signori, dando atto che 

essi sono stati eletti nella consultazione del 8 e 9 giugno 2024 con la cifra elettorale/individuale a 

fianco di ciascuno indicata: 

 

n° Carica  Generalità Cifra 

elettorale/ 

individuale 

Esito 

votazione 

convalida 

Lista di appartenenza 

1 Sindaco Biglio Franca 100 favorevole Insieme per Marsaglia 

2 Consigliere Cappa Bruno 123/23 favorevole Insieme per Marsaglia 

3 Consigliere Bruno Giovanni 114/14 favorevole Insieme per Marsaglia 

4 Consigliere Ferrero Samuele 110/10 favorevole Insieme per Marsaglia 

5 Consigliere Maestro Romina 109/9 favorevole Insieme per Marsaglia 

6 Consigliere Neto Anna 108/8 favorevole Insieme per Marsaglia 

7 Consigliere Garrone Massimo Marco 105/5 favorevole Insieme per Marsaglia 

8 Consigliere Musso Pierino 105/5 favorevole Insieme per Marsaglia 

9 Consigliere Massa Enrico 54 favorevole Io e te per Marsaglia 

10 Consigliere Cilleni Nepis Giulia 66/12 favorevole Io e te per Marsaglia 

11 Consigliere Ricca Alessandro 65/11 favorevole Io e te per Marsaglia 

 

 

Di dare atto, richiamata la premessa, che il Signor Musso Pierino surroga il Consigliere 

dimissionario Baglione Marisa; 

Indi, in relazione all'urgenza, il Sindaco propone di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marsaglia.  Responsabile Procedimento: GALLESIO Federica  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL CONSIGLIO 

 

Accolta la proposta, con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del 

decreto legislativo 267 del 2000. 

 

 

PARERE DEL SINDACO 

AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267 

 

 Il sottoscritto Sindaco, in ordine alla presente deliberazione ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 49 del decreto legislativo 18/08/2000 n. 267 per quanto concerne la regolarità tecnica 

esprime parere 

 

FAVOREVOLE 

Marsaglia, lì 28/06/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

IL SINDACO 

F.to: BIGLIO Franca 

 

___________________________________________________________________________ 

PARERE DI CONFORMITA’ AMMINISTRATIVA 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale in ordine alla presente deliberazione ai sensi della 

determina del Sindaco n. 03/2009, per quanto concerne la conformità amministrativa esprime 

parere 

 

F A V O R E V O L E 

 

Marsaglia, lì 28/06/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: BUE Carla Caterina 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marsaglia.  Responsabile Procedimento: GALLESIO Federica  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il presente verbale viene approvato e firmato dal Presidente e dal Segretario estensore. 

 

 

IL PRESIDENTE 

F.to : BIGLIO Franca  

 

___________________________________ 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to : BUE Carla Caterina 

 

___________________________________ 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata il giorno 17/07/2024 all’Albo 

Pretorio del Comune ove rimarrà  esposta per quindici giorni. 

Marsaglia, lì 17/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: BUE Carla Caterina 

 

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

  

 

Divenuta esecutiva in data 28-giu-2024; 

 

❑ ai sensi dell’art.134 comma 3 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267 

 

❑ ______________________________________________________________________ 

 

Marsaglia, lì IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: BUE Carla Caterina 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Marsaglia, lì  IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Dott.ssa GALLESIO Federica 
 


